
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO  VIII – Nº 1206– PÁG. 01 –QUARTA-FEIRA – 17.04.2019 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 024/2019 – PMS 

OBJETO – AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR EM 

CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1177-05/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 06 de maio de 2019. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 06 de maio de 2019. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 06 de maio de 2019. 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 

RETIRADA DO EDITAL: de 18 de abril de 2019 a 06 de maio de 2019, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone 

(43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 16 de abril de 2019. 

 

EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES 

-PREGOEIRA- 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 025/2019 – PMS 

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, INCLUINDO O PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO 

DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO PODER EXECUTIVO, EM CONFORMIDADE COM OS 

PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS DA FOLHA DE PAGAMENTO 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 08 de maio de 2019 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 08 de maio de 2019 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 08 de maio de 2019 

CRITÉRIO: MAIOR LANCE OU OFERTA 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 

RETIRADA DO EDITAL: de 18 de abril de 2019 a 08 de maio de 2019, presencialmente ou diretamente no site do Município (www.sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone 

(043) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 16 de abril de 2019. 

 

EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES 

-PREGOEIRA- 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO  VIII – Nº 1206– PÁG. 02 –QUARTA-FEIRA – 17.04.2019 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO  VIII – Nº 1206– PÁG. 03 –QUARTA-FEIRA – 17.04.2019 

 

DECRETO Nº 085/2019 

                                                         

                                       O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o pedido de aprovação do 

DESMEMBRAMENTO do Lote de Terras sob Nº 08, com área de 341,71M², passando para do Lote de Terras sob Nº 08-A com área de 206,71M² e Lote de Terras sob Nº 

08-REM com área de 135,00M² , localizado na Quadra Nº 14, Rua Brasília esquina com a Rua Porto Alegre, Residencial Eldorado, neste Município de Sabáudia, Comarca 

de Arapongas, Estado do Paraná, 

 

 

 

DECRETA: 

 

                                     Art. 1º - Considerando o encaminhamento de toda documentação exigida pela Prefeitura Municipal de Sabáudia, e em face dos dispositivos legais 

pertinentes á espécie, fica APROVADO o DESMEMBRAMENTO do Lote de Terras sob Nº 08, com área de 341,71M², passando para do Lote de Terras sob Nº 08-A com 

área de 206,71M² e Lote de Terras sob Nº 08-REM com área de 135,00M², localizado na Quadra Nº 14, Rua Brasília esquina com a Rua Porto Alegre, Residencial Eldorado, 

neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme documentos em anexos. 

 

 

 Art. 2º - O referido imóvel encontra-se registrado em nome do Sr. EVERTON RICARDO DALL AGUA, pessoa física,  cadastrada sob CPF 

Nº 023.958.169-57, no 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas - Pr.   

 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.   

                    

 

  Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove. 

 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO  VIII – Nº 1206– PÁG. 04 –QUARTA-FEIRA – 17.04.2019 

 
 

 

  

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO  VIII – Nº 1206– PÁG. 05 –QUARTA-FEIRA – 17.04.2019 

 

 

  



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO  VIII – Nº 1206– PÁG. 06 –QUARTA-FEIRA – 17.04.2019 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO  VIII – Nº 1206– PÁG. 07 –QUARTA-FEIRA – 17.04.2019  

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO  VIII – Nº 1206– PÁG. 08 –QUARTA-FEIRA – 17.04.2019 

 

 

 


